
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
20. 12. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka,  p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS.,  

Ing. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Stejskal 
Nepřítomni: Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová - omluveny 
Hosté:    - 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Novák,  p. Helena Vitvarová, DiS. 
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
 
MŠMT – dotace na volnočasový areál (hřiště) – žádost nebyla vybrána. ZO bere 
na vědomí.  
Dotace z KHK na pořízení Územního plánu obce – termín realizace prodloužen 
Dodatkem č.2 do konce roku 2019. ZO bere na vědomí. 
Dotace z Úřadu práce - VPP – prodloužení dotace pro dva zaměstnance do 
30.června 2018. ZO bere na vědomí.  
Revitalizace rybníka v Cerekvici n.B. – byla doručena projektová dokumentace. 
ZO bere na vědomí.  
Dotace z SFŽP na vybudování či úpravu sběrných míst odpadu na rok 2018 – 
starosta navrhuje podat žádost na SFŽP o dotaci na vybudování či úpravu 
sběrných míst odpadu. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. ZO pověřuje starostu k podání žádosti.  
Dotace 1. Výzva MAS Podchlumí – IROP – bezpečnost dopravy. Starosta 
navrhuje podání žádosti na vybudování chodníku po hrázi rybníka v Cerekvici 
nad Bystřicí z 1. Výzvy MAS Podchlumí – IROP – bezpečnost dopravy. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k podání žádosti. 
        

b) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – 
ZO seznámeno s průběhem prací. Zápisy jsou zastupitelům zasílány. 
Harmonogram stavby je dodržován. Starosta informoval o administraci dotací 
k akci. ZO bere na vědomí.  



2  

c) Realizace stavby “Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 
Bystřicí” - starosta informoval o předání díla, vadách a nedodělcích díla. Dále 
informoval o vícepracích a sankcích vyplývajících ze smlouvy.  ZO bere na 
vědomí.   

d) Prodeje a odkup pozemků v obci:  
Prodej pozemku parc.č. 105 – zahrada o výměře 281 m2 v k.ú. a obci Cerekvice 
nad Bystřicí, tento pozemek je součástí vyhlášeného veřejného prostranství – byl 
vyhlášen záměr na odkoupení tohoto pozemku. Starosta navrhuje odkoupit 
pozemek parc.č. 105 – zahrada o výměře 281 m2 v k.ú. a obci Cerekvice nad 
Bystřicí od p. Bohuslavy Lokvencové za cenu dle znaleckého posudku 7.025,- Kč.  
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy.  

e) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – starosta informoval 
ZO o přípravě podkladů k podání žádosti. Žádost byla podána v termínu do 
30.listopadu 2017. ZO bere na vědomí.     

f) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice a k.ú. 
Velký Vřešťov. Starosta informoval o schválení posunutí spůlné hranice v části 
obce Čenice ze strany obce Velký Vřešťov. Odstranění spůlné hranice je řešeno 
v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Velký Vřešťov a v navazujících 
částech k.ú. Cerekvice nad Bystřicí. Starosta navrhuje schválit řešení spůlné 
hranice, kdy parcela KN č. 1178/2 v k.ú. Velký Vřešťov přejde do k.ú. Cerekvice 
nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy.  

g) Plán inventur k 31.12.2017. Starosta předal předsedkyni finančního výboru Plán 
inventur majetku obce k 31.12.2017. ZO bere na vědomí. 

h) Zpravodaj 1/2018. Šéfredaktor seznámil s průběhem příprav Zpravodaje č.1/2018. 
Předpoklad vydání je v lednu 2018. ZO bere na vědomí.  

i) Školské obvody – starosta navrhuje schválit dohody o vytvoření školského 
obvodu spádové základní školy s obcemi Vrchovnice a Boháňka a dohody o 
vytvoření školského obvodu spádové mateřské školy s obcemi Vrchovnice a 
Boháňka en bloc. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

j) Vyhláška č. 1/2011 o místních poplatcích – aktualizace poplatků za psa - změna 
termínu splatnosti poplatku. Návrh bude posouzen MV ČR.  ZO bere na vědomí.    
 
 

2. Rozpočtové opatření, rozpočet p.o. ZŠ 2018, rozpočet obce na rok 2018, 
rozpočtové provizorium, zmocnění starosty  

 
a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.12/2017, připravené finančním výborem k 

20. 12. 2017, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č.12/2017 je ve výši 16.421.900,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
b) Starosta seznámil s návrhem rozpočtu na provoz příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí na rok 2018 ve výši 2.000.000,- Kč. 
ZO bere na vědomí.  



3  

c) Návrh rozpočtu obce na rok 2018 k vyvěšení. Starosta seznámil s návrhem 
rozpočtu obce na rok 2018 ve výši 15.617.300,- Kč na straně příjmů i na straně 
výdajů. Rozpočet bude vyvěšen na úřední desce k připomínkování. ZO bere na 
vědomí. 

 
d) Starosta předložil návrh pro Rozpočtové provizorium na rok 2018 v tomto znění: 

- Výplata mezd bude provedena dle skutečnosti roku 2017 
- Nebudou zahájeny ani financovány žádné nové investiční akce 
- Nebude prováděn nákup investičního majetku 
Navrhuje současně, aby pro hospodaření obce Cerekvice nad Bystřicí od 1. ledna 
2018 do doby schválení rozpočtu obce na rok 2018 byla stanovena výše uvedená 
pravidla rozpočtového provizoria dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
 

e) Místostarosta navrhuje zmocnit starostu k provedení nezbytných rozpočtových 
opatření v období od 20. 12. 2017 do 31. 12. 2017 v neomezeném rozsahu tak, aby 
nedocházelo k překračování rozpočtu obce. Provedené rozpočtové změny budou 
následně projednány v zastupitelstvu obce. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
f) Starosta seznámil ZO se stavem účtů ke dni konání zasedání zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Jubilea na prosinec 2017/leden 2018 – ZO projednalo. 
b) Starosta navrhuje schválit termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad 

Bystřicí na první čtvrtletí 2018, které jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

c) Žádost o dotaci – Sportem proti bariérám, z.s. – sdružení pro pomoc 
handicapovaným osobám a seniorům. Budou vyžádány další informace o 
projektu. ZO bere na vědomí.  

d) Odměňování zastupitelů 2018. Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o odměnách za 
výkon funkcí v zastupitelstvech. Místostarosta navrhuje navýšit odměny 
předsedům výborů na výši dle NV na 2.757,- Kč hrubého od 1.1.2018. Pro návrh 
7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Radovan Málek navrhuje 
navýšit měsíční odměnu pro místostarostu dle NV na 24.814,- Kč hrubého od 
1.1.2018. Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.    

e) Knihovna V. Čtvrtka – spolufinancování výměnného knižního fondu. Starosta 
navrhuje uzavřít darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do výměnného 
fondu v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2018 s knihovnou V. 
Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16.000,- Kč. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smlouvy. 

f) Neogenia – nabídka platformy „mobilní rozhlas“. Nabídka nebude v této chvíli 
akceptována. ZO bere na vědomí.   



4  

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 89/2017, podání žádosti na SFŽP o dotaci na vybudování či úpravu sběrných míst 
odpadu. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje 
starostu k podání žádosti. 

č. 90/2017, podání žádosti na vybudování chodníku po hrázi rybníka v Cerekvici nad 
Bystřicí z 1. Výzvy MAS Podchlumí – IROP – bezpečnost dopravy. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu 
k podání žádosti. 

č. 91/2017, návrh odkoupit pozemek parc.č. 105 – zahrada o výměře 281 m2 v k.ú. a 
obci Cerekvice nad Bystřicí od p. Bohuslavy Lokvencové za cenu dle 
znaleckého posudku 7.025,- Kč. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů.  ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

č. 92/2017, návrh řešení spůlné hranice, kdy parcela KN č. 1178/2 v k.ú. Velký 
Vřešťov přejde do k.ú. Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

č. 93/2017, dohody o vytvoření školského obvodu spádové základní školy s obcemi 
Vrchovnice a Boháňka a dohody o vytvoření školského obvodu spádové 
mateřské školy s obcemi Vrchovnice a Boháňka en bloc. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 94/2017, Rozpočtové opatření č.12/2017 je ve výši 16.421.900,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

č. 95/2017, Rozpočtové provizorium na rok 2018 ve znění čl. 2d. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 96/2017, zmocnění starosty k provedení nezbytných rozpočtových opatření 
v období od 20. 12. 2017 do 31. 12. 2017 v neomezeném rozsahu tak, 
aby nedocházelo k překračování rozpočtu obce. Provedené rozpočtové 
změny budou následně projednány v zastupitelstvu obce. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 97/2017, termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na první 
čtvrtletí 2018. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 98/2017, navýšit odměny předsedům výborů na výši dle NV na 2.757,- Kč hrubého 
od 1.1.2018. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 99/2017, navýšit měsíční odměnu pro místostarostu dle NV na 24.814,- Kč 
hrubého od 1.1.2018. Pro návrh 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 0 hlasů. 

č. 100/2017, darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do výměnného fondu 
v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2018 s knihovnou V. 
Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16.000,- Kč. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smlouvy. 

 
 
 
 



5  

Zapsáno, přečteno a podepsáno 20. 12. 2017 ve 21.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 10. 1. 2018 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočet na rok 2018  
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Zdeněk Stejskal              Ověřili: p. Miroslav Novák, p. Helena Vitvarová, DiS. 


